
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08 апреля 2022 г. № 601 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, СОЗДАНИЕ, 

ОЗЕЛЕНЕНИЕ И СОДЕРЖАНИЕ ОЗЕЛЕНЕННЫХ 

ТЕРРИТОРИЙ В ИЗОБИЛЬНЕНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ», УТВЕРЖДЕННУЮ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 11 ЯНВАРЯ 2021 Г. № 1 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», решениями Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края 
от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения Думой Изобильненского 
городского округа Ставропольского края проектов муниципальных программ 
Изобильненского городского округа Ставропольского края и предложений о вне-
сении в них изменений», от 25 февраля 2022 года № 588 «О внесении изменений 
в решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 17 
декабря 2021 года №565 «О бюджете Изобильненского городского округа Ставро-
польского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановле-
нием администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 
01 октября 2018 г. № 1420 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффек-
тивности реализации муниципальных программ», Методическими указаниями по 
разработке и реализации муниципальных программ Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, утвержденными распоряжением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 02 октября 2018 г. № 
584-р, администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, создание, 
озеленение и содержание озелененных территорий в Изобильненском городском 
округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 11 января 2021 г. № 
1 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края от 26 января 2021 г. № 62, от 01 апре-
ля 2021 г. № 425, от 17 июня 2021 г. № 720, от 28 июля 2021 г. № 938, от 29 сен-

consultantplus://offline/ref=47CB0D735B04AC35215EB0941FBB3B446AB2FB3808412182A2D387B6AF01990590C2E29C5909P7H


тября 2021 г. № 1235, от 16 декабря 2021 г. № 1618, от 09 февраля 2022 г. № 223) 
(далее–Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 
финансового 
обеспечения 
Программы: 

объем финансового обеспечения Программы соста-
вит 734821824,99 рублей, в том числе по источникам 
финансового обеспечения: 
бюджет Ставропольского края 51209951,57 рублей, в 
том числе по годам: 
в 2021 году – 44609951,57 рублей; 
в 2022 году – 6600000,00 рублей; 
в 2023 году – 0,00 рублей; 
в 2024 году – 0,00 рублей; 
в 2025 году – 0,00 рублей; 
в 2026 году – 0,00 рублей; 
бюджет Изобильненского городского округа Ставро-
польского края – 683611873,42 рублей, в том числе по 
годам: 
в 2021 году – 174993496,23 рублей; 
в 2022 году – 135129911,77 рублей; 
в 2023 году – 98673657,54 рублей; 
в 2024 году – 91604935,96 рублей; 
в 2025 году – 91604935,96 рублей; 
в 2026 году – 91604935,96 рублей». 

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие коммунального хозяйства, 
благоустройство территорий, создание, озеленение и содержание озелененных 
территорий в Изобильненском городском округе Ставропольского края» раздел 
«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 

«Объемы и источники 
финансового 
обеспечения 
Подпрограммы: 

объем финансового обеспечения Программы соста-
вит 734821824,99 рублей, в том числе по источникам 
финансового обеспечения: 
бюджет Ставропольского края 51209951,57 рублей, в 
том числе по годам: 
в 2021 году – 44609951,57 рублей; 
в 2022 году – 6600000,00 рублей; 
в 2023 году – 0,00 рублей; 
в 2024 году – 0,00 рублей; 
в 2025 году – 0,00 рублей; 
в 2026 году – 0,00 рублей; 
бюджет Изобильненского городского округа Ставро-
польского края – 683611873,42 рублей, в том числе по 
годам: 
в 2021 году – 174993496,23 рублей; 
в 2022 году – 135129911,77 рублей; 
в 2023 году – 98673657,54 рублей; 
в 2024 году – 91604935,96 рублей; 
в 2025 году – 91604935,96 рублей; 
в 2026 году – 91604935,96 рублей». 

1.3. Приложение 4 к Программе «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы» изложить в новой редакции. 



2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Форостянова В.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 
размещения на официальном портале органов местного самоуправления 
Изобильненского городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И.КОЗЛОВ 
 
 
 



Приложение 4 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 

создание, озеленение и содержание озелененных 

территорий в Изобильненском городском округе 

Ставропольского края», утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 11 января 2021 г. № 1 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 08 апреля 2022 г. № 601) 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 

основного ме-
роприятия под-

программы 
Программы 

Источники финансового обеспече-
ния по ответственному исполните-

лю, соисполнителю программы, 
подпрограммы программы, основ-
ному мероприятию подпрограммы 

программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Программа 
«Развитие жи-
лищно- комму-
нального хо-
зяйства», всего 

всего 219603447,80 141729911,77 98673657,54 91604935,96 91604935,96 91604935,96 

 бюджет Изобильненского город-
ского округа (далее – бюджет го-
родского округа) 

174993496,23 135129911,77 98673657,54 91604935,96 91604935,96 91604935,96 



  бюджет Ставропольского края 44609951,57 6600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 1 

      

  

отдел строительства, жилищно - 
коммунального и дорожного хо-
зяйства администрации Изобиль-
ненского городского округа Став-
ропольского края (далее-отдел 
строительства, жилищно- комму-
нального и дорожного хозяйства) 

123457254,16 89615360,12 75951791,44 70637565,24 70637565,24 70637565,24 

  соисполнителю 1       

  

отдел по работе с территориями 
администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольско-
го края (далее-отдел по работе с 
территориями) 

3527100,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 2       

  

Баклановское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края (далее- 
Баклановское территориальное 
управление) 

4215546,15 615149,21 720699,93 721998,55 721998,55 721998,55 

  соисполнителю 3       

  

Каменнобродское территориаль-
ное управление администрации 
Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края (далее- 
Каменнобродское территориаль-
ное управление) 

1851191,89 2191023,58 828563,94 798057,15 798057,15 798057,15 

  соисполнителю 4       

  

Московское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края (далее- 
Московское территориальное 
управление) 

4490956,47 5348159,41 1107882,94 1040000,00 1040000,00 1040000,00 

  соисполнителю 5       

  Новоизобильненское территори- 422402,27 526859,98 246399,47 190986,54 190986,54 190986,54 



альное управление администра-
ции Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (да-
лее - Новоизобильненское терри-
ториальное управление) 

  соисполнителю 6       

  

Новотроицкое территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края (далее - 
Новотроицкое территориальное 
управление) 

3915137,82 2009174,89 1227778,10 1186244,25 1186244,25 1186244,25 

  соисполнителю 7       

  

Передовое территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края (далее- 
Передовое территориальное 
управление) 

615379,45 470315,28 328850,44 328850,44 328850,44 328850,44 

  соисполнителю 8       

  

Подлужненское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края (далее – 
Подлужненское территориальное 
управление) 

4022271,42 4476381,21 308949,49 308949,49 308949,49 308949,49 

  соисполнителю 9       

  

Птиченское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края (далее - 
Птиченское территориальное 
управление) 

4339105,58 926569,66 626573,21 626573,21 626573,21 626573,21 

  соисполнителю 10       

  

Рождественское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края (далее - 
Рождественское территориальное 
управление) 

2984965,98 711994,81 357748,41 357748,41 357748,41 357748,41 



  соисполнителю 11       

  

Рыздвяненское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края (далее-
Рыздвяненское территориальное 
управление) 

11579012,63 8962506,01 4601409,86 3001409,86 3001409,86 3001409,86 

  соисполнителю 12       

  

Солнечнодольское территориаль-
ное управление администрации 
Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края (далее-
Солнечнодольское территориаль-
ное управление) 

47899634,04 23790055,34 11283222,94 11394053,16 11394053,16 11394053,16 

  соисполнителю 13       

  

Спорненское территориальное 
управление администрации  
Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края (далее-
Спорненское территориальное 
управление) 

2700709,65 424810,07 340946,71 186719,75 186719,75 186719,75 

  соисполнителю 14       

  

Староизобильненское территори-
альное управление администра-
ции Изобильненского городского 
округа Ставропольского края (да-
лее - Староизобильненское терри-
ториальное управление) 

1148896,57 836994,20 430268,75 513208,00 513208,00 513208,00 

  соисполнителю 15       

  

Тищенское территориальное 
управление администрации 
Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края (далее - 
Тищенское территориальное 
управление) 

2433883,67 824558,00 312571,91 312571,91 312571,91 312571,91 

  
средства бюджета городского 
округа 

      

  в т.ч. предусмотренные:       

  ответственному исполнителю 1       

  отдел строительства, жилищно- 122574134,28 89615360,12 75951791,44 70637565,24 70637565,24 70637565,24 



коммунального и дорожного хо-
зяйства 

  соисполнителю1       

  отдел по работе с территориями 2007635,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 2       

  
Баклановское территориальное 
управление 

2789157,74 615149,21 720699,93 721998,55 721998,55 721998,55 

  соисполнителю 3       

  
Каменнобродское территориаль-
ное управление 

1450201,50 1591023,58 828563,94 798057,15 798057,15 798057,15 

  соисполнителю 4       

  
Московское территориальное 
управление 

3165750,34 3348159,41 1107882,94 1040000,00 1040000,00 1040000,00 

  соисполнителю 5       

  
Новоизобильненское территори-
альное управление 

422402,27 526859,98 246399,47 190986,54 190986,54 190986,54 

  соисполнителю 6       

  
Новотроицкое территориальное 
управление 

2332931,29 2009174,89 1227778,10 1186244,25 1186244,25 1186244,25 

  соисполнителю 7       

  
Передовое территориальное 
управление 

615379,45 470315,28 328850,44 328850,44 328850,44 328850,44 

  соисполнителю 8       

  
Подлужненское территориальное 
управление 

2415791,04 2476381,21 308949,49 308949,49 308949,49 308949,49 

  соисполнителю 9       

  
Птиченское территориальное 
управление 

3278922,43 926569,66 626573,21 626573,21 626573,21 626573,21 

  соисполнителю 10       

  
Рождественское территориальное 
управление 

1954801,27 711994,81 357748,41 357748,41 357748,41 357748,41 

  соисполнителю 11       

  
Рыздвяненское территориальное 
управление 

10046514,90 8962506,01 4601409,86 3001409,86 3001409,86 3001409,86 

  соисполнителю 12       

  
Солнечнодольское территориаль-
ное управление 

18067782,77 21790055,34 11283222,94 11394053,16 11394053,16 11394053,16 

  соисполнителю 13       

  Спорненское территориальное 1480660,04 424810,07 340946,71 186719,75 186719,75 186719,75 



управление 

  соисполнителю 14       

  
Староизобильненское территори-
альное управление 

1148896,57 836994,20 430268,75 513208,00 513208,00 513208,00 

  соисполнителю 15       

  
Тищенское территориальное 
управление 

1242535,13 824558,00 312571,91 312571,91 312571,91 312571,91 

  бюджет Ставропольского края       

  
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 1 

      

  
отдел строительства, жилищно- 
коммунального и дорожного хо-
зяйства 

883119,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 1       

  отдел по работе с территориями 1519464,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 2       

  
Баклановское территориальное 
управление 

1426388,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 3       

  
Каменнобродское территориаль-
ное управление 

400990,39 600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Соисполнителю 4       

  
Московское территориальное 
управление 

1325206,13 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю5       

  
Новоизобильненское территори-
альное управление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю6       

  
Новотроицкое территориальное 
управление 

1582206,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 7       

  
Передовое территориальное 
управление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 8       

  
Подлужненское территориальное 
управление 

1606480,38 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 9       

  
Птиченское территориальное 
управлени 

1060183,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  соисполнителю 10       

  
Рождественское территориальное 
управление 

1030164,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 11       

  
Рыздвяненское территориальное 
управление 

1532497,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 12       

  
Солнечнодольское территориаль-
ное управление 

29831851,27 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 13       

  
Спорненское территориальное 
управление 

1220049,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 14       

  
Староизобильненское территори-
альное управление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 15       

  
Тищенское территориальное 
управление 

1191348,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Подпрограмма 
1  
«Развитие ком-
мунального 
хозяйства, бла-
гоустройство 
территорий, 
создание, озе-
ленение и со-
держание озе-
лененных тер-
риторий в 
Изобильнен-
ском городском 
округе Ставро-
польского 
края», всего 
 

всего 219603447,80 141729911,77 98673657,54 91604935,96 91604935,96 91604935,96 

 бюджет городского округа 174993496,23 135129911,77 98673657,54 91604935,96 91604935,96 91604935,96 

 бюджет Ставропольского края 44609951,57 6600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 1 

      

 

отдел строительства, жилищно- 
коммунального и дорожного хо-
зяйства 

123457254,16 89615360,12 75951791,44 70637565,24 70637565,24 70637565,24 

  соисполнителю 1       

  отдел по работе с территориями 3527100,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 2       

  Баклановское территориальное 4215546,15 615149,21 720699,93 721998,55 721998,55 721998,55 



управление 

  соисполнителю 3       

  
Каменнобродское территориаль-
ное управление 

1851191,89 2191023,58 828563,94 798057,15 798057,15 798057,15 

  соисполнителю 4       

  
Московское территориальное 
управление 

4490956,47 5348159,41 1107882,94 1040000,00 1040000,00 1040000,00 

  соисполнителю 5       

  
Новоизобильненское территори-
альное управление 

422402,27 526859,98 246399,47 190986,54 190986,54 190986,54 

  соисполнителю6       

  
Новотроицкое территориальное 
управление 

3915137,82 2009174,89 1227778,10 1186244,25 1186244,25 1186244,25 

  соисполнителю 7       

  
Передовое территориальное 
управление 

615379,45 470315,28 328850,44 328850,44 328850,44 328850,44 

  соисполнителю8       

  
Подлужненское территориальное 
управление 

4022271,42 4476381,21 308949,49 308949,49 308949,49 308949,49 

  соисполнителю 9       

  
Птиченское территориальное 
управление 

4339105,58 926569,66 626573,21 626573,21 626573,21 626573,21 

  соисполнителю 10       

  
Рождественское территориальное 
управление 

2984965,98 711994,81 357748,41 357748,41 357748,41 357748,41 

  соисполнителю 11       

  
Рыздвяненское территориальное 
управление 

11579012,63 8962506,01 4601409,86 3001409,86 3001409,86 3001409,86 

  соисполнителю 12       

  
Солнечнодольское территориаль-
ное управление 

47899634,04 23790055,34 11283222,94 11394053,16 11394053,16 11394053,16 

  соисполнителю 13       

  
Спорненское территориальное 
управление 

2700709,65 424810,07 340946,71 186719,75 186719,75 186719,75 

  соисполнителю 14       

  
Староизобильненское территори-
альное управление 

1148896,57 836994,20 430268,75 513208,00 513208,00 513208,00 

  соисполнителю 15       

  Тищенское территориальное 2433883,67 824558,00 312571,91 312571,91 312571,91 312571,91 



управление 

  
средства бюджета городского 
округа 

      

  в т.ч. предусмотренные:       

  ответственному исполнителю 1       

  
отдел строительства, жилищно- 
коммунального и дорожного хо-
зяйства 

122574134,28 89615360,12 75951791,44 70637565,24 70637565,24 70637565,24 

  соисполнителю1       

  отдел по работе с территориями 2007635,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 2       

  
Баклановское территориальное 
управление 

2789157,74 615149,21 720699,93 721998,55 721998,55 721998,55 

  соисполнителю3       

  
Каменнобродское территориаль-
ное управление 

1450201,50 1591023,58 828563,94 798057,15 798057,15 798057,15 

  соисполнителю 4       

  
Московское территориальное 
управление 

3165750,34 3348159,41 1107882,94 1040000,00 1040000,00 1040000,00 

  соисполнителю 5       

  
Новоизобильненское территори-
альное управление 

422402,27 526859,98 246399,47 190986,54 190986,54 190986,54 

  соисполнителю 6       

  
Новотроицкое территориальное 
управление 

2332931,29 2009174,89 1227778,10 1186244,25 1186244,25 1186244,25 

  соисполнителю 7       

  
Передовое территориальное 
управление 

615379,45 470315,28 328850,44 328850,44 328850,44 328850,44 

  соисполнителю 8       

  
Подлужненское территориальное 
управление 

2415791,04 2476381,21 308949,49 308949,49 308949,49 308949,49 

  соисполнителю 9       

  
Птиченское территориальное 
управление 

3278922,43 926569,66 626573,21 626573,21 626573,21 626573,21 

  соисполнителю 10       

  
Рождественское территориальное 
управление 

1954801,27 711994,81 357748,41 357748,41 357748,41 357748,41 

  соисполнителю 11       

  Рыздвяненское территориальное 10046514,90 8962506,01 4601409,86 3001409,86 3001409,86 3001409,86 



управление 

  соисполнителю 12       

  
Солнечнодольское территориаль-
ное управление 

18067782,77 21790055,34 11283222,94 11394053,16 11394053,16 11394053,16 

  соисполнителю 13       

  
Спорненское территориальное 
управление 

1480660,04 424810,07 340946,71 186719,75 186719,75 186719,75 

  соисполнителю 14       

  
Староизобильненское территори-
альное управление 

1148896,57 836994,20 430268,75 513208,00 513208,00 513208,00 

  соисполнителю 15       

  
Тищенское территориальное 
управление 

1242535,13 824558,00 312571,91 312571,91 312571,91 312571,91 

  бюджет Ставропольского края       

  
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 1 

      

  
отдел строительства, жилищно- 
коммунального и дорожного хо-
зяйства 

883119,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 1       

  отдел по работе с территориями 1519464,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 2       

  
Баклановское территориальное 
управление 

1426388,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 3       

  
Каменнобродское территориаль-
ное управление 

400990,39 600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 4       

  
Московское территориальное 
управление 

1325206,13 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 5       

  
Новоизобильненское территори-
альное управление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 6       

  
Новотроицкое территориальное 
управление 

1582206,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 7       

  
Передовое территориальное 
управление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  соисполнителю 8       

  
Подлужненское территориальное 
управление 

1606480,38 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 9       

  
Птиченское территориальное 
управление 

1060183,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 10       

  
Рождественское территориальное 
управление 

1030164,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 11       

  
Рыздвяненское территориальное 
управление 

1532497,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 12       

  
Солнечнодольское территориаль-
ное управление 

29831851,27 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 13       

  
Спорненское территориальное 
управление 

1220049,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 14       

  
Староизобильненское территори-
альное управление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 15       

  
Тищенское территориальное 
управление 

1191348,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующие 
основные ме-
роприятия: 
Основное ме-
роприятие 1 
«Мероприятия 
по благо-
устройству тер-
ритории насе-
ленных пунк-
тов», всего 

всего 213928247,59 139367481,93 98563667,02 91477985,63 91477985,63 91477985,63 

 бюджет городского округа 170201415,90 132767481,93 98563667,02 91477985,63 91477985,63 91477985,63 

 бюджет Ставропольского края 43726831,69 6600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 1 

      

 

отдел строительства, жилищно-
коммунального и дорожного хо-
зяйства 

117782053,95 87252930,28 75841800,92 70510614,91 70510614,91 70510614,91 

  соисполнителю 1       

  отдел по работе с территориями 3527100,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 2       

  Баклановское территориальное 4215546,15 615149,21 720699,93 721998,55 721998,55 721998,55 



управление 

  соисполнителю 3       

  
Каменнобродское территориаль-
ное управление 

1851191,89 2191023,58 828563,94 798057,15 798057,15 798057,15 

  соисполнителю 4       

  
Московское территориальное 
управление 

4490956,47 5348159,41 1107882,94 1040000,00 1040000,00 1040000,00 

  соисполнителю 5       

  
Новоизобильненское территори-
альное управление 

422402,27 526859,98 246399,47 190986,54 190986,54 190986,54 

  соисполнителю 6       

  
Новотроицкое территориальное 
управление 

3915137,82 2009174,89 1227778,10 1186244,25 1186244,25 1186244,25 

  соисполнителю 7       

  
Передовое территориальное 
управление 

615379,45 470315,28 328850,44 328850,44 328850,44 328850,44 

  соисполнителю 8       

  
Подлужненское территориальное 
управление 

4022271,42 4476381,21 308949,49 308949,49 308949,49 308949,49 

  соисполнителю 9       

  
Птиченское территориальное 
управление 

4339105,58 926569,66 626573,21 626573,21 626573,21 626573,21 

  соисполнителю 10       

  
Рождественское территориальное 
управление 

2984965,98 711994,81 357748,41 357748,41 357748,41 357748,41 

  соисполнителю 11       

  
Рыздвяненское территориальное 
управление 

11579012,63 8962506,01 4601409,86 3001409,86 3001409,86 3001409,86 

  соисполнителю 12       

  
Солнечнодольское территориаль-
ное управление 

47899634,04 23790055,34 11283222,94 11394053,16 11394053,16 11394053,16 

  соисполнителю 13       

  
Спорненское территориальное 
управление 

2700709,65 424810,07 340946,71 186719,75 186719,75 186719,75 

  соисполнителю 14       

  
Староизобильненское территори-
альное управление 

1148896,57 836994,20 430268,75 513208,00 513208,00 513208,00 

  соисполнителю 15       

  Тищенское территориальное 2433883,67 824558,00 312571,91 312571,91 312571,91 312571,91 



управление 

  
средства бюджета городского 
округа 

      

  в т.ч. предусмотренные:       

  ответственному исполнителю 1       

  
отдел строительства, жилищно- 
коммунального и дорожного хо-
зяйства 

117782053,95 87252930,28 75841800,92 70510614,91 70510614,91 70510614,91 

  соисполнителю 1       

  отдел по работе с территориями 2007635,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 2       

  
Баклановское территориальное 
управление 

2789157,74 615149,21 720699,93 721998,55 721998,55 721998,55 

  соисполнителю 3       

  
Каменнобродское территориаль-
ное управление 

1450201,50 1591023,58 828563,94 798057,15 798057,15 798057,15 

  соисполнителю4       

  
Московское территориальное 
управление 

3165750,34 3348159,41 1107882,94 1040000,00 1040000,00 1040000,00 

  соисполнителю 5       

  
Новоизобильненское территори-
альное управление 

422402,27 526859,98 246399,47 190986,54 190986,54 190986,54 

  соисполнителю 6       

  
Новотроицкое территориальное 
управление 

2332931,29 2009174,89 1227778,10 1186244,25 1186244,25 1186244,25 

  соисполнителю 7       

  
Передовое территориальное 
управление 

615379,45 470315,28 328850,44 328850,44 328850,44 328850,44 

  соисполнителю8       

  
Подлужненское территориальное 
управление 

2415791,04 2467381,21 308949,49 308949,49 308949,49 308949,49 

  соисполнителю 9       

  
Птиченское территориальное 
управление 

3278922,43 926569,66 626573,21 626573,21 626573,21 626573,21 

  соисполнителю 10       

  
Рождественское территориальное 
управление 

1954801,27 711994,81 357748,41 357748,41 357748,41 357748,41 

  соисполнителю 11       

  Рыздвяненское территориальное 10046514,90 8962506,01 4601409,86 3001409,86 3001409,86 3001409,86 



управление 

  соисполнителю 12       

  
Солнечнодольское территориаль-
ное управление 

18067782,77 21790055,34 11283222,94 11394053,16 11394053,16 11394053,16 

  соисполнителю 13       

  
Спорненское территориальное 
управление 

1480660,04 424810,07 340946,71 186719,75 186719,75 186719,75 

  соисполнителю 14       

  
Староизобильненское территори-
альное управление 

1148 896,57 836994,20 430268,75 513208,00 513208,00 513208,00 

  соисполнителю 15       

  
Тищенское территориальное 
управление 

1242535,13 824558,00 312571,91 312571,91 312571,91 312571,91 

  бюджет Ставропольского края       

  
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 1 

      

  
отдел строительства, жилищно- 
коммунального и дорожного хо-
зяйства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 1       

  отдел по работе с территориями 1519464,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 2       

  
Баклановское территориальное 
управление 

1426388,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 3       

  
Каменнобродское территориаль-
ное управление 

400990,39 600000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 4       

  
Московское территориальное 
управление 

1325206,13 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 5       

  
Новоизобильненское территори-
альное управление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю6       

  
Новотроицкое территориальное 
управление 

1582206,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 7       

  
Передовое территориальное 
управление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  соисполнителю8       

  
Подлужненское территориальное 
управление 

1606480,38 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 9       

  
Птиченское территориальное 
управление 

1060183,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 10       

  
Рождественское территориальное 
управление 

1030164,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 11       

  
Рыздвяненское территориальное 
управление 

1532497,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 12       

  
Солнечнодольское территориаль-
ное управление  

29831851,27 2000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 13       

  
Спорненское территориальное 
управление 

1220049,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 14       

  
Староизобильненское территори-
альное управление 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 15       

  
Тищенское территориальное 
управление 

1191348,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующие 
основные ме-
роприятия: 
Основное ме-
роприятие 2 
«Мероприятия, 
направленные 
на развитие 
коммунального 
хозяйства», 
всего 

всего 5675200,21 2362429,84 109990,52 126950,33 126950,33 126950,33 

 бюджет городского округа 4792080,33 2362429,84 109990,52 126950,33 126950,33 126950,33 

 бюджет Ставропольского края 883119,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 1 

      

  
отдел строительства, жилищно - 
коммунального и дорожного хо-
зяйства 

5675200,21 2362429,84 109990,52 126950,33 126950,33 126950,33 

  средства бюджета городского       



округа 

  
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 

      

  
отдел строительства, жилищно- 
коммунального и дорожного хо-
зяйства 

4792080,33 2362429,84 109990,52 126950,33 126950,33 126950,33 

  бюджет Ставропольского края       

  
в т.ч. предусмотренные: 
ответственному исполнителю 

      

  
отдел строительства, жилищно- 
коммунального и дорожного хо-
зяйства 

883119,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


